
LOTE 1 - ADJUDICADO
Kit Coletânea Inclusão Especial

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0026/2024-PE
Processo Administrativo Nº 0050/2024 - PE

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MURIEL FERREIRA DA SILVA CORRÊA

Data de Publicação: 08/04/2024 14:30:14

12/04/2024 14:42:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
30/04/2024 15:51:34    CADASTRO DE PROPOSTA    INTERATIVA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MATERIAL EDUCATIVO 
LTDA06/05/2024 09:58:29    CADASTRO DE PROPOSTA    ANGELIQUE ORLANDINA CORREA
06/05/2024 15:41:16    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    INTERATIVA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MATERIAL EDUCATIVO 
LTDA06/05/2024 16:15:34    CADASTRO DE PROPOSTA    49.064.583 TAYLANA CRISTINA FUZINATTO ANTUNES
06/05/2024 16:34:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    49.064.583 TAYLANA CRISTINA FUZINATTO ANTUNES
07/05/2024 09:02:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia! Iniciada a fase de lances. Intervalo mínimo entre lances: R$ 5,00.
07/05/2024 09:22:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Abro o prazo de 5 (cinco) dias úteis para a empresa INTERATIVA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MATERIAL EDUCATIVO 
LTDA anexar a certidão da Junta Comercial atualizada. Por uma falha de sistema não foi selecionado o campo para anexar o 
documento solicitado no item "8.11.1", favor anexar o referido no prazo fixado acima. Anexar a documentação no campo documentos 
complementares. Assim que a licitante anexar os documentos solicitados, remarco a sessão para abrir a fase de manifestação de 
recursos.
07/05/2024 09:22:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro suspensa a sessão.
07/05/2024 11:27:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante INTERATIVA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MATERIAL EDUCATIVO LTDA adicionou o arquivo 
bf5ff6b5a00b4f7189e456419389e34f.pdf aos documentos complementares.
08/05/2024 10:03:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante INTERATIVA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MATERIAL EDUCATIVO LTDA adicionou o arquivo 
152ab8e744754813a5ae750f5de90ba1.pdf aos documentos complementares.
08/05/2024 14:25:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde! A licitante anexou os documentos complementares e está habilirada no cetame. Sessão remarcada para dia 09/05/2024, 
às 15h, para ser aberta a fase de manifestação de recursos.
09/05/2024 15:01:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde! Iniciada a fase de manifestação de recursos.
09/05/2024 15:20:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como não houve manifestação de recursos, o processo segue para adjudicação e posterior homologação pelo Chefe do Poder 
Executivo.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 10/05/2024 08:15:29

MUNICIPIO DE ARROIO TRINTA
ARROIO TRINTA-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 INTERATIVA DISTRIBUIDORA E 
COMERCIO DE MATERIAL EDUCATIVO L

 049 49.736.710/0001-73 7.330,00 7.235,00 Sim

2 ANGELIQUE ORLANDINA CORREA  050 15.508.827/0001-88 7.320,00 7.250,00 0,21 Sim

3 49.064.583 TAYLANA CRISTINA 
FUZINATTO ANTUNES

 034 49.064.583/0001-03 7.330,00 7.292,77 0,59 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

08/04/2024 14:30:14    PUBLICADO    

08/04/2024 16:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

07/05/2024 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

07/05/2024 09:02:00    DISPUTA    

07/05/2024 09:02:00    LANCE    INTERATIVA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MATERIAL EDUCATIVO 
LTDA (PARTICIPANTE 049)

7.330,00

07/05/2024 09:02:00    LANCE    ANGELIQUE ORLANDINA CORREA (PARTICIPANTE 050) 7.320,00

07/05/2024 09:02:00    LANCE    49.064.583 TAYLANA CRISTINA FUZINATTO ANTUNES (PARTICIPANTE 
034)

7.330,00

07/05/2024 09:02:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
O PREGOEIRO alterou o intervalo mínimo entre lances do lote para 5,00
07/05/2024 09:06:45    LANCE    INTERATIVA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MATERIAL EDUCATIVO 
LTDA (PARTICIPANTE 049)

7.325,00

07/05/2024 09:06:53    LANCE    INTERATIVA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MATERIAL EDUCATIVO 
LTDA (PARTICIPANTE 049)

7.315,00

07/05/2024 09:07:17    LANCE    ANGELIQUE ORLANDINA CORREA (PARTICIPANTE 050) 7.300,00

07/05/2024 09:09:39    LANCE    49.064.583 TAYLANA CRISTINA FUZINATTO ANTUNES (PARTICIPANTE 
034)

7.292,77

07/05/2024 09:09:50    LANCE    INTERATIVA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MATERIAL EDUCATIVO 
LTDA (PARTICIPANTE 049)

7.280,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: Unidade
Descrição: Kit Coletânea Inclusão Especial - Composto de 14 Peças descritas da seguinte forma:
1 UND. VENTRÍLOQUO (FANTOCHE BONECA) para o combate ao abuso sexual infantil - 92cm x 60 cm, em espuma, e malha 
preenchido de fibra, possui vestido e sapatos; círculos em EVA e velcro nas cores verde, amarelo e vermelho. 
1 UND. VENTRÍLOQUO (FANTOCHE BONECO) para o combate ao abuso sexual infantil - 92cm x 60 cm, em espuma, e malha 
preenchido de fibra, possui camisa, calça e sapatos; círculos em EVA e velcro nas cores verde, amarelo e vermelho. 
1 UND. JOGO ALFABETO EM LIBRAS E BRAILLE – 26 peças em formatos de cartelas feitas com isomanta e bagum. Medida aprox: 
22 x 18 cm 
1 UND. FANTASIA DO PALHAÇO feita em malha, espuma, pele sintética, e tamanho adulto. A roupa é de cetim e o chapéu de 
espuma. 
1 UND. CUBO DE ATIVIDADES – 1 peça em formato de cubo para funções psicomotoras, feito de bagum, elástico, argola, velcro, 
botões, cadarço, botão de pressão, zíper e fivelas. Medida aprox.: 20 x 20 x 20 cm. 
1 UND. GUIA PARA TAREFAS COTIDIANAS – 20 peças feitas de lona e bagum, sendo 10 peças com medida aprox. de 20 x 15 cm 
e 10 peças com medida aproximada de 15 x 15 cm e um painel com medida aproximada de 85 x 50 cm . 
1 UND. CONJUNTO DE FANTOCHES INCLUSÃO SOCIAL – 5 fantoches de personagens: cadeirante, síndrome de down, espectro 
autista, deficiente visual e auditivo. Feitos de espuma, malha, tecido, plástico pet, plástico rígido, feltro e MDF. 
1 UND. JOGO DE TAPETE SENSORIAL - 1 peça em formato de tapete com texturas feitas de pele sintética, paetê, passadeira, 
grama, velcro e isomanta. Medida aprox.: 180cm x 1metro. 
1 UND. JOGO QUEBRA-CABEÇA - ANIMAIS - 18 peças com medida aprox.: 15 x 15 x 3 cm. 
1 UND. CADERNO PARA COMUNICAÇÃO EM SALA DE AULA – 1 caderno feito de lona, bagum e impressão digital. Medida aprox.: 
35 x 30 cm. 12 peças com medida aprox.: 12 x 12 cm. 
1 UND. TEATRO PARA FANTOCHES – com embalagem em lona tam. 170x80cm – c/ suporte horizontal móvel de ferro e madeira. 
1 UND TAPETE PAREADOR DE SOMBRAS – 1 peça de tapete com medida aprox.: 1,20 x 1,20 metros e imagens com medida 
aprox.: 25 x 25 cm e preenchimento de espuma de aprox.: 25 x 25 x 3 cm. 
1 UND 1 UND. FANTASIA DA EMÍLIA feita em tecido e feltro com peruca em lã. 
1 UND SACOLA - Confeccionada em bagum e tecido. Medida aprox.: 1,12 X 1,12m.
OBS: Garantia mínima exigida de 12 meses contra defeitos de fabricação.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 7.235,00 Valor Total: 7.235,00

Marca: gonzaga Modelo: próprio

2 de 3Gerado em: 10/05/2024 08:15:29

MUNICIPIO DE ARROIO TRINTA
ARROIO TRINTA-SC



07/05/2024 09:11:22    LANCE    ANGELIQUE ORLANDINA CORREA (PARTICIPANTE 050) 7.250,00

07/05/2024 09:11:22    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

07/05/2024 09:11:53    LANCE    INTERATIVA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MATERIAL EDUCATIVO 
LTDA (PARTICIPANTE 049)

7.235,00

07/05/2024 09:13:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é INTERATIVA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MATERIAL EDUCATIVO LTDA
07/05/2024 09:13:53    HABILITAÇÃO    

09/05/2024 15:00:51    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

09/05/2024 15:15:52    EM ADJUDICAÇÃO    

10/05/2024 08:15:28    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   ALCIDIR FELCHILCHER

3 de 3Gerado em: 10/05/2024 08:15:29

MUNICIPIO DE ARROIO TRINTA
ARROIO TRINTA-SC


